



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Vår saksbehandler
Rolf Anda
Tlf. 22 05 45 44

Vår dato
2005-01-28
Deres dato
2004-11-24

Vår referanse 2004/00766/008
Arkiv: -F00
Deres referanse 04/01719-1

Høring av lovutkast om pliktige elsertifikater

Vi viser til departementets høringsbrev av 24.11.2004.

Det er et klart uttrykt politisk mål at landbruket skal ta i bruk alle gårdens ressurser, herunder de energiressurser som forefinnes, - det gjelder småskala vannkraft, vindkraft, bioenergi og biogass. I denne høringsuttalelsen vil vi i hovedsak fokusere på småskala vannkraftutbygging, men høringsuttalelsen gjelder også i stor grad vindkraft. Vi vil senere komme tilbake til forhold vedrørende bioenergi og biogass.

Det er stor interesse for bygging av små kraftverk blant fallrettseiere. Inntektene fra slike små kraftverk kan i mange tilfeller bety at bruket fortsatt drives og at bosettingen opprettholdes.

Pliktig elsertifikatmarked

Norges Bondelag er positiv til at det innføres et pliktig elsertifikatmarked. Vi mener det vil stimulere til bla. småskala miljøtilpassede vannkraftanlegg. Potensialet for mikro- og minianlegg er av NVE estimert til om lag 10 TWh, og representerer således en kilde til fornybar og svært miljøvennlig energi, og en betydelig ekstra inntektskilde for et hardt presset landbruk.

Norge Bondelag støtter forslaget om at all ny kraft i utgangspunktet kan tildeles sertifikater. Vi er imidlertid betenkt over at det ikke er noen øvre grense eller avtrapping for hvem som kommer inn under ordningen. Dette kan føre til at større utbygginger og mer profesjonelle utbyggere blir prioritert, på ellers like vilkår, framfor mindre utbygginger der private fallrettseiere står for det meste. Følgen av dette kan være at mye av verdiskapingen ikke kommer lokalsamfunn og grunneiere med fallretter til gode.

Bondelagets Servicekontor AS

Postadresse: PB 9354 Grønland, 0135 Oslo	Besøksadresse: Schweigaardsgt. 34c Oslo	Telefon: 22 05 45 00	Telefaks: 22 17 36 68	E-postadresse: bondelaget@bondelaget.no	Internett: www.bondelaget.no
Norges Bondelag	Org.nr.: 939678670	Bankkonto: 8101.05.12891			
Bondelagets Servicekontor AS	Org.nr.: 985063001 MVA	Bankkonto: 8101.05.91392			

Vår dato
2005-01-28

Vår referanse
2004/00766/008

Norges Bondelag mener at lokal næringsutvikling og verdiskaping, og at mest mulig av verdiskapingen kommer lokalsamfunnet til gode, blir et vesentlig moment ved konsesjonsbehandlingen.

Tilbakevirkende kraft

Norges Bondelag er innforstått med at ordningen med elsertifikater innføres for å få mer fart i utbyggingen av ny elkraft. Vi er imidlertid svært betenkt over at grensen for å komme med i ordningen settes ved byggestart 2004.01.01. Dette ut fra 2 forhold:

1. Det oppleves særdeles urettferdig og til dels krenkende at de grunneiere som har vært pionerer på utbygging av små kraftverk, og som i stor utstrekning har "gått opp løypa" på området, ikke skal få del i den verdioverføring som elsertifikater gir. Ved høring i organisasjonens fylkes- og lokallag har det kommet **meget sterke reaksjoner** på dette.
2. Innføring av ordninger som avskjærer pionerer på lokal næringsutvikling fra å få del i senere verdioverføringer (som i dette tilfelle), gir generelt et særdeles dårlig signal til driftige folk som vil prøve seg på næringsutvikling på nye områder.

Krav til nettilknytning

Lovforslaget har som hovedregel at leverandør av el er knyttet opp til nettet. Det kan gis dispensasjon fra denne regelen.

Flere mindre gårdsbaserte mikro- og minikraftverk vil være tilknyttet mindre lokale nett - typisk en krets med driftsbygninger. Det er viktig at også slike produsenter kan tildeles sertifikater, da deres bidrag lokalt kan være betydelig.

Unntak fra ordningen

Norges Bondelag mener prinsipielt at kostnadene med elsertifikater bør fordeles likt på alle sluttbrukere ut fra kraftforbruket. Ut fra dagens konkurransesituasjonen for kraftkrevende industri, herunder treforedling, mener vi at områder som har fritak eller redusert sats for elavgift blir unntatt fra elsertifikatplikten.

Med hilsen


Per Harald Agerup


Rolf Anda